СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  БАРАБИНСКОГО РАЙОНА

второго созыва

РЕШЕНИЕ

Тридцатой  сессии

г. Барабинск

             от  29 апреля 2015 г

№ 262
О проекте  решения «О внесении  изменений  и дополнений  в Устав  Барабинского района» и проведении   публичных слушаний по  проекту  решения «О внесении  изменений  и дополнений в Устав
Барабинского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О регистрации Уставов муниципальных образований», Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Барабинского района», принятый решением 33-й сессии Совета депутатов Барабинского района от 24.06.2009г.

2. Опубликовать  проект  решения  «О внесении  изменений  и дополнений  в Устав Барабинского района», принятый  решением  33-й  Совета депутатов  Барабинского района от 24.06.2009 г. № 1 (Приложение 1) и порядок учёта предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения «О внесении  изменений  и дополнений  в Устав  Барабинского района» (Приложение 2) в средствах массовой информации.

3. Вынести  на публичные слушания  проект  решения  «О внесении  изменений и дополнений  в Устав  Барабинского района», принятый  решением  33-й сессии  Совета депутатов  Барабинского района от 24.06.2009 г.

4. Провести  публичные  слушания  по проекту решения  «О внесении  изменений и дополнений  в Устав  Барабинского района», принятый  решением  33-й сессии  Совета депутатов  Барабинского района от 24.06.2009 г.

Назначить  дату  проведения  публичных слушаний на 20 мая 2015 года,  начало в 14-00, по адресу: ул. Островского, № 8 (зал заседаний, 3-й этаж).

Докладчик: Попехина И.Ю. – начальник юридического отдела администрации Барабинского района.
5. Поручить Совету председателей постоянных комиссий организовать работу по учету предложений граждан по проекту решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав  Барабинского района».

6.Опубликовать  данное  решение  в средствах массовой информации.

Председатель Совета депутатов

Барабинского района

С.Д. Бозняков

ПРИЛОЖЕНИЕ 1.

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРАБИНСКОГО РАЙОНА

второго созыва

РЕШЕНИЕ

_____  сессии

г. Барабинск
                от ______ 2015 г.                                                              № ___

О внесении изменений в Устав Барабинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О регистрации Уставов муниципальных образований», Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав  Барабинского района изменения, согласно приложению.

2. Представить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации в порядке, установленном Федеральным законом.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.

       Глава Барабинского района                                                         С.А. Яцун

Председатель Совета депутатов

Барабинского района

С.Д. Бозняков

приложение

к решению

Совета депутатов Барабинского района второго созыва

от___________2015г. № ___

Муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Барабинского района

Пункт 3 статьи 19 Устава Барабинского района Новосибирской области изложить  в следующей редакции:

« На постоянной основе могут работать 5 (пять) процентов депутатов от установленной численности Совета депутатов».

Глава Барабинского района

                          С.А. Яцун

Приложение 2

ПОРЯДОК УЧЕТА  ПРЕДЛОЖЕНИЙ  И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В  ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА РЕШЕНЯ «О ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  И  ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ БАРАБИНСКОГО РАЙОНА»

1.1.Настоящий  порядок  разработан  в соответствии  с требованиями Ф.З от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об  общих принципах  организации  местного  самоуправления в Российской Федерации» в  целях  определения  форм  участия  населения в обсуждении  проекта  решения «О внесении  изменений  и дополнений  в Устав  Барабинского района», а  также  учета предложений  населения Барабинского района в обсуждении  указанных проектов.

1.2.Обсуждение проекта решения «О внесении  изменений  и дополнений  в Устав  Барабинского района» может  проводиться:

-посредством обращения  граждан  в органы  местного  самоуправления  в  письменной форме;

-на  публичных  слушаниях.

1.3.Население Барабинского района с момента опубликования (обнародования) проекта решения «О внесении  изменений  и дополнений  в Устав  Барабинского района» до проведения  публичных  слушаний вправе  вносить свои  предложения  в проект  указанного муниципального  правового акта. Обращение  населения  в органы  местного  самоуправления  по  проекту решения «О внесении  изменений  и дополнений  в Устав  Барабинского района», осуществляется  в письменном виде.

1.4.Предложения  населения  по  проекту решения «О внесении  изменений  и дополнений  в Устав  Барабинского района»  вносятся  в Совет депутатов  Барабинского района  в течение 10 дней  со дня  опубликования  (обнародования)  проекта   данного  нормативного правового  акта  с  указанием:

-статьи  проекта  решения «О внесении  изменений  и дополнений  в Устав  Барабинского района»  в  которую вносятся  поправки, либо  новой  редакции данных статей;

-дополнительных  статей  проекта решения «О внесении  изменений  и дополнений  в Устав  Барабинского района».

1.5.Участие граждан в обсуждении  проекта решения «О внесении  изменений  и дополнений  в Устав  Барабинского района» на публичных слушаниях осуществляется в соответствии с порядком организации и проведения публичных слушаний, утвержденным Советом депутатов Барабинского района.

1.6.Поступившие  в Совет  депутатов  муниципального  образования  предложения  граждан  по проекту решения «О внесении  изменений  и дополнений  в Устав  Барабинского района»  подлежат  регистрации  по  прилагаемой форме.

1.7.Совет председателей постоянных комиссий Совета  депутатов Барабинского района обобщает  и подготавливает  для  внесения  на  рассмотрение  сессии  Совета  депутатов  Барабинского района   предложения  населения  по проекту решения «О внесении  изменений  и дополнений  в Устав  Барабинского района».

1.8. Совет председателей постоянных комиссий Совета  депутатов Барабинского района готовит  предложения  о  принятии  или  отклонении  поступивших  предложений населения. Указанные  предложения  выносятся  на  рассмотрение сессии Совета депутатов,  которая  может состояться  не  ранее чем  через 30 дней после опубликования или обнародования  проекта решения «О внесении  изменений  и дополнений  в Устав  Барабинского района».

	Приложение к  Порядку  учета

предложений  и  участия  граждан в  обсуждении  проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Барабинского района»

Форма  учета  предложений  по  проекту  решения «О  внесении  изменений  и дополнений  в Устав Барабинского района»
	№
	Инициатор  внесения  предложений
	дата внесения
	глава, статья, часть, пункт, абзац
	текст Устава
	текст поправки
	текст Устава  с внесенной  поправкой
	примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8